
1 

 

Příloha č. (2 3) ke Smlouv ě č. (doplní objednatel) 
 

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace a pos kytovatele služeb 
autorského dozoru vyplývající z finan ční spoluú časti evropských fond ů 

na přípravě a realizaci projekt ů v rámci 
Integrovaného regionálního opera čního programu (dále jen „IROP“) 

specifický cíl 1.1  
Zvýšení regionální mobility prost řednictvím modernizace a rozvoje 

regionální silni ční infrastruktury navazující na sí ť TEN-T 
 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených ve 
specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Aktuální dokumenty jsou 
uvedeny na internetové adrese: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vybrane-useky-silnic-II-a-III-tridy 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s dílem 
(Smlouvy o dílo včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových 
dokladů, originály projektové dokumentace, atp.) po dobu stanovenou právními 
předpisy ČR a poskytovatelem dotace, nejméně však po dobu 10 let od vydání 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí (kolaudačního souhlasu), nebo 
finančního vypořádání projektu, nejméně však do 31. prosince 2028. 

3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti IROP: 

a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název projektu,                    
a pokud je již známo, tak i číslo projektu. Faktura musí obsahovat účel 
fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše 
uvedené internetové adrese. 

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně 
kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, 
podat informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem 
díla. 

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla.  

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 
opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný 
kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. 

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem 
financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro 
místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. 
státní stavební dohled). 



2 

 

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u 
projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu 
spolupůsobit. 

h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 
doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

i) Povinnými nástroji publicity jsou: 

- 1 ks dočasný billboard o rozměrech 5,1 x 2,4 m, umístěný po dobu realizace 
projektu v místě realizace projektu, 

- stálá pamětní deska o rozměrech 0,3 x 0,4 m, umístěná bezprostředně po 
dokončení realizace projektu v místě realizace projektu. 

Zhotovitel tento požadavek zapracuje do projektové dokumentace (včetně 
rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).  

4. Na všech výkresech – legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude 
jednotně uveden název projektu (včetně rozlišení velkých a malých písmen, 
pomlček, mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s názvem, 
pod kterým bude projekt předkládán jako žádost o spolufinancování. 

5. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být 
uvedeny žádné položky označeny jako „rezerva“, „provozní vlivy“ nebo „provoz 
investora“. Rovněž zde nesmí být uvedeny náklady na výkon autorského dozoru 
či technického dozoru investora. Musí však zde být uvedeny náklady na zajištění 
koordinátora BOZP. 

6. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí 
odpovídat požadavkům IROP na finanční rozdělení výdajů na způsobilé a 
nezpůsobilé dle níže uvedené specifikace: 

- na hlavní aktivitu projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových 
způsobilých výdajů projektu, 

- na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

- ostatní výdaje jsou nezpůsobilé. 

Bližší specifikace způsobilých a nezpůsobilých výdajů je uvedena ve specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce na výše uvedené internetové adrese.  

7. V rámci IROP specifického cíle 1.1. lze podpořit pouze projekty spočívající 
v rekonstrukci, modernizaci, popř. ve výstavbě vybraných úseků silnic II. a III. 
třídy (nelze podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být 
respektována ve všech částech projektové dokumentace.   

8. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem projektové dokumentace, je investorem 
projektu (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj. 

 


